КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА  ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 08.08.2023 № 14/49
пос. Речной

О внесении изменений и дополнений в решение Речной сельской Думы от 24.05.2012 № 36/170 «Об утверждении Положения о муниципальном учреждении администрация муниципального образования Речное  сельское поселение Куменского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 33, 35  Устава муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области Речная сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения и дополнения в решение Речной сельской Думы от 24.05.2012 № 36/170 «Об утверждении Положения о муниципальном учреждении администрация муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области». Прилагаются.
        2. Поручить главе поселения Ершову А. О.  произвести государственную регистрацию изменений и дополнений в решение Речной сельской Думы от 24.05.2012 № 36/170 «Об утверждении Положения о муниципальном учреждение администрация муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области» в установленном действующим законодательством порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Речной сельской Думы.
4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его опубликования.

Зам. председателя
[bookmark: _GoBack]Речной сельской Думы                    О. В. Жолобова

Глава Речного
сельского поселения                        А. О. Ершов

                                                                       УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                    решением Речной
                                                                                    сельской Думы
                                                                                    от 08.08.2023 № 14/49

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в решение Речной сельской Думы от 24.05.2012 № 36/170 «Об утверждении Положения о муниципальном учреждении администрация муниципального образования Речное сельское поселение
Куменского района Кировской области»

	1. Наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о муниципальном казенном учреждении администрация муниципального образования Речное  сельское поселение Куменского района Кировской области»
	2. В пункте 1 и 2 решения слова «о муниципальном учреждении» заменить словами «о муниципальном казенном учреждении».
	3. Наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение
о муниципальном казенном учреждении администрация муниципального образования Речное  сельское поселение Куменского района Кировской области»
4. В разделе 2 Положения:
         4.1. В подразделе 2.1:
- пункт 7 исключить из вопросов местного значения сельского поселения;
- пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также  осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
- пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта  и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.»;
- пункт 22 исключить из вопросов местного значения сельского поселения;
- пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдений правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения.»;
- в пункте 30 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;
- пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом.».
4.2. Подраздел 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Органы местного самоуправления поселения вправе в соответствии с настоящим Положением принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения поселений, предусмотренных пунктами 7.1 – 9, 15 и 19 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ.
К социально значимым работам могут быть отнесены только работы, не требующие специальной профессиональной подготовки.
К выполнению социально значимых работ могут привлекаться совершеннолетние трудоспособные жители поселения в свободное от основной работы или учебы время на безвозмездной основе не более чем один раз в три месяца. При этом продолжительность социально значимых работ не может составлять более четырех часов подряд.».
5. В разделе 3 Положения:
5.1. Подраздел 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. В пределах компетенции, установленной Уставом поселения, настоящим Положением, глава администрации поселения принимает решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных бюджетных или казенных учреждений принимается в порядке, установленном местной администрацией.»;
5.2. Подраздел 3.9 изложить  в следующей редакции:
«3.9. Полномочия главы администрации поселения прекращаются досрочно в случае:
1) смерти;
2) отставки по собственному желанию;
2.1) удаление в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
3) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
4) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
5) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
6) вступления в отношении него в законную силу обвинительного приговора суда;
7) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
8) прекращения гражданства Российской Федерации, либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации, не
являющегося участником международного договора Российской Федерации, либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
9) отзыва избирателями;
       10) установленной в судебном порядке стойкой неспособности по состоянию здоровья осуществлять полномочия главы администрации поселения;
11)  преобразования  поселения, осуществляемого в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а  также в случае упразднения  поселения;
12) в случае увеличения численности избирателей  поселения более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ поселения или объединения с городским округом;
13) утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом.».

_______________________________